Администрация
муниципального образования
Колтубановский поссовет
Бузулукского района Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2024 № 46
п.Колтубановский

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области

В соответствии со ст. 3, ч. 4 ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной детальности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области

п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области, согласно Приложению к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бузулукского района
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава поссовета 					  		    А.В. Коровин

Разослано: в дело, Бузулукской  межрайпрокуратуре.

Приложение
 к постановлению администрации
 муниципального образования
Колтубановский поссовет
 от 14.02.2024 № 46

Перечень
аварийно-опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Колтубановский поссовет Бузулукского района Оренбургской области

	№ п/п
	Местоположение аварийно-опасного участка
	Первоочередные меры
	Сроки исполнения

	1
	п. Колтубановский участок дороги ул. Чкалова – ул. Октябрьская – ул. Калинина
	Ремонт дорожного покрытия
	III квартал 2024 г.

	2
	п. Колтубановский ул. Фрунзе
	Обновление разметки пешеходного перехода
	III квартал 2024 г.

	3
	п. Колтубановский ул. Красноармейская
	Обновление разметки пешеходного перехода
	III квартал 2024 г.

	4
	п. Колтубановский пер. Школьный
	Обновление разметки пешеходного перехода
	III квартал 2024 г.

	5
	п. Колтубановский ул. Больничная
	Обновление разметки пешеходного перехода
	III квартал 2024 г.

	6
	п. Колтубановский ул. Рабочая
	Обновление разметки пешеходного перехода
	III квартал 2024 г.

	7
	п. Колтубановский ул. Комсомольская
	Обустройство пешеходного перехода, установка знака 5.20 «Искусственная неровность»
	2024 – 2025 гг.

[bookmark: _GoBack]